
Poštnina plačana gotovini CENA 35 UM

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XV V LJUBLJANI, dne 20. februarja 1958 Številka 5
VSEBINA:

IS. Uredba o ustanovitvi Komisije za uslužbenske zadeve LRS.
20. Odlok o določitvi roka za razpis rednih volitev delavskih 

svetov.
21. Odlok o prometnem davku od gozdnih sortimentov.
22. Odlok o razglasitvi češpljevega kaparja in sadne pršfce za 

rastlinska škodljivca.
23. Odlok o delitvi dohodka Zveze zadružnih hranilnic in po­

sojilnic r. z. z n. j. Ljubljana za leto 1957.
24. Odlok o določitvi okrajnih ljudskih odborov in podjetij 

za distribucijo električne energije, ki imajo svoje zastop­
nike v upravnem odboru Elektrogospodarske skupnosti 
Slovenije. >

25. Odločba o imenovanju članov upravnega odbora Elektro­
gospodarske skupnosti Slovenije.

26. Odločba o dodatnem imenovanju članov strokovnega sveta 
Izvršnega sveta za stanovanjsko izgradnjo.

27. Odločba o imenovanju in razrešitvi člana strokovnega 
sveta Izvršnega sveta za hidrometeorologijo.
Odloki ljudskih odborov:

10. Odlok o dopolnitvi odloka o gradbenih okoliših v občini 
Ljubljana-Polje.

11. Odlok o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 
okraja Kranj v I. trimesečju 1958.

— Popravek.

19.
Na podlagi 52. člena v zvezi s 50. členom zakona 

o državni upravi (Uradni list FLRJ, št. 13-127/56) in 
v zvezi s 16. členom zakonu o javnih uslužbencih 
(Uradni list FLRJ, št. 53-664/57) izdaja Izvršni svet 
Ljudske skupščine Idi Slovenije

Proračunska sredstva za komisijo se zagotovijo 
v predračunu Sekretariata Izvršnega sveta za občo 
upravo.

6. člen
Ta uredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«. ,

UREDBO
o ustanovitvi Komisije za uslužbenske zadeve LRS

1. člen
Ustanovi se Komisija za uslužbenske zadeve LP 

Slovenije (v nadaljnjem besedilu: »komisija«).

^ 2. člen
Komisija je samostojen republiški upravni organ 

za opravljanje tistib upravnih zadev s področja usluž- 
benskih zadev, za katere je pristojna po zakonu 'o 
javuiib uslužbencih.

3. člen
IComisijo sestavljajo predsednik in osem stalnih 

tiamov.
Predsednika in šest članov komisije imenuje Iz­

vršni svet, dva člana pa delegira v komisijo kot pred­
stavnika sindikatov Zveze sindikatov Jugoslavije — 
Republiški svet za Slovenijo.

Komisija ima lahko tudi potrebno število občas-' 
nih članov, ki jih imenuje Izvršni svet izmedi usluž­
bencev posameznih služb oziroma delegira kot pred­
stavnike sindikatov Zveze sindikatov Jugoslavije — 
Republiški svet za Slovenijo.

4. člen
Komisija deta po določbah 19. člena zakona o 

Javiniih uslužbencih.
Komisija si predpiše za svoje delo poslovnik, 

toora ga pa predložiti Izvršnemu svetu v potrditev.

5. člen
Strokovno in pisarniško delo za komisi jo oprav- 

. ret ari at Izvršnega sveta za občo upravo in iz-
Vr»uje njene sklepe.

St. 01-356/1-56
Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Boris Kraigher 1. r.

20.
Na podlagi 3. točke navodila za volitve delavskih 

svetov in upravnih odborov gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ, št. 8-72/56) v zvezi s 3. točko na­
vodila za volitve delavskih svetov in upravnih od­
borov na jugoslovanskih železnicah (Uradni list FLRJ, 
št. 18-201/54) in na podlagi 2. točke navodila za volitve 
delavskih svetov in upravnih odborov v jugoslovan­
skih poštah, telegrafih in telefonih (Uradni list FLRJ, 
št. 18-202/54) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

ODLOK
o določitvi roka za razpis rednih volitev delavskih 

svetov

1
V Ljudski republiki Sloveniji se začne razpis red­

nih volitev delavskih svetov 1. marca 1958.
Razpis volitev mora biti končan najpozneje do 

15. aprila 1958, volitve same pa morajo biti oprav­
ljene najpozneje do 50. aprila 1956.

2 • -
Redne volitve delavskih svetov gradbenih pod­

jetij morajo biti opravljene najpozneje do 15. maja



Stran 66 URADNI LIST LRS St. 5 — 20. H. »38

-/908, redne volitve gostinskih in turističnih podjetij 
pa najpozneje do 31. maja 1958.

* •

3
V rokih, določenih s tem odlokom razpišejo delav­

ski sveti podjetij volitve in določijo dan volitev po 
4. točki navodila za volitve delavskih svetov in uprav­
nih odborov gospodarskih podjetij, po 5. točki navo­
dila za volitve delavskih svetov in upravnih odborov 
na jugoslovanskih železnicah oziroma po 3. točki na­
vodila za volitve delavskih svetov in upravnih od­
borov v jugoslovanskih poštah, telegrafih in telefonih.

4
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu

* LRS«. ,
St. 01-338/1-58
Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

21.
Na podlagi 3. pripombe k tar. št. 100 dela A tarife 

prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 16-152/56) iz­
daja Izvršni svet Ljudske skupščine Ljudske republike 
Slovenije

ODLOK
o prometnem davku od gozdnih sortimentov

I
Prometni davek se po tem odloku plačuje od vse 

proizvodnje gozdnih sortimentov, razen od proizvod­
nje lesn o-in d us tri jsk i h podjetij, gozdnih uprav, gozd­
nih gospodarstev in vodnih skupnosti.

II
Prometni davek od gozdnih sortimentov se pla-

čuje po tehle stopnjah:
din

1. od drv vseh vrst
2. od TT in E drogov in pilotov

od prm 500

vseh vrst
Opomba: Od TT drogov, ki jih

od m* 3000

gozdarske poslovne zveze po­
sredujejo neposredno impre­
gnacijam, se plača od m’ 1000

3. od tesanih hrastovih pragov od ms 1500
4. od tesanih bukovih pragov od m* 1000
5. od tesanega lesa iglavcev od m’ 5000
6. od orehovih hlodov za furnir od m* 1500
7. od oglja od prodajne

• cene 10%
8. od drugih gozdnih sortimentov od m* 4000

Opomba: Od drugih gozdnih
sortimentov, razen za dolg 
gradbeni les, ki jih gozdar­
ske poslovne zveze oddajajo 
neposredno potrošnikom, 
se plača od m’ 1000

IH
Stopnje prometnega davka po II. točki tega od­

loka so enake za vso Ljudsko republiko Sloveuijo.

IV
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu

LRS«.
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o prometnem davku od proizvodov izkoriščanja go­
zdov panoge 31'3 (Uradni list LRS, št. 7-43/55).

Št. 01-10/4-58

Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščin^
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

22.
Na podlagi 1. člena zakona o pooblastitvi Izvrš­

nega sveta Ljudske skupščine J,RS in okrajnih ljud­
skih odborov, da določajo, katere rastlinske bolezni 
in škodljivci veljajo za nevarne na območju Ljudske 
republike S lov cilij e oziroma okraja (Uradni list LRS, 
št. 21-96/56) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

ODLOK
o razglasitvi češpljevega kaparja in sadne pršice 

za rastlinska škodljivca

1. člen
Poleg tistih rastlinskih škodljivcev, za katere so 

bili že izdani zvezni predpisi, veljata na območju 
Ljudske republike Slovenije za nevarna rastlinska 
škodljivca tudi češpljev' kapar (Leca ni um corni) in 
sadna pršica (Tetranychidae — rdeči pajek).

2. člen
Odredbo o zatiranju češpljevega kaparja in sadne 

pršice izda Sekretariat Izvršnega sveta za kmetijstvo 
in gozdarstvo LRS.

- 3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«.

St. 01-159/0-58

Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.



St. 5 — 20. II. 1958 URADNI LIST LRS St ram 67

23.
Na podlagi 10. točke odloka , o delitvi dohodkov 

komunalnih bank in . hranilnic (Uradni list FLRJ, 
št. 42-543/57) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine 
LR Slovenije

ODLOK
o delitvi dohodka Zveze zadružnih hranilnic
in posojilnic r. z. z n. j. Ljubljana za leto 1957

I
Zveza zadružnih hranilnic in posojilnic r. z. z n. j. 

Ljubljana plača v letu 1957 proračunski prispevek 
<>d dobička po stopnji 25% od ostanka presežka do­
hodkov nad izdatki, ki ostane po odbitku prispevka 
za rezervni sklad, zveznega davka od dobička in 
anuitet za leto 1957. •

II
Zveza zadružnih hranilnic in posojilnic r. z. z n. j. 

Ljubljana se oprosti obveznosti plačevanja prispevka 
za družbene investicijske sklade za leto 1957.

III
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«.

St. 01-24i/2-58

Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

24.
Na podlagi drugega odstavka 40. člena zakona o 

elektrogospodarskih organizacijah (Uradni list FLRJ, 
št. 2-8/l58) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine Ljud­
ske republike Slovenije

ODLOK
o določitvi okrajnih ljudskih odborov in podjetij 

za distribucijo električne energije, ki imajo svoje 
zastopnike v upravnem odboru Elektrogospodarske 

skupnosti Slovenije

I
V upravni odbor Elektrogospodarske skupnosti 

Slovenije določijo po enega zastopnika:
a) ljudski odbori okrajev Celje, Gorica, Kranj, 

Ljubljana, Maribor in Murska Sobota;
b) tale podjetja za distribucijo električne ener­

gije: El ekt r or-L j u bi ja n a mesto. Elektro-Trbovl je, Elek- 
tro-Koper, Elektro-Mn ribor okolica in El ekt ro-Novo 
mesto.

II
V I. točki določeni okrajni ljudski odbori in di­

stribucijska podjetja morajo imenovati svoje zastop­
nike v upravni odbor Elektrogospodarske skupnosti 
Slovenije — na prvi seji ^krajnega ljudskega odbora 
Oziroma delavskega sveta.

ra
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«.
54. 01-235/1-58
Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

25.
Na podlagi 40. člena zakona o elektrogospodar­

skih organizacijah (Uradni list FLRJ, št. 2-8/58) je 
Izvršni svet Ljudske skupščine Ljudske republike 
Slovenije

odločil:

1
Za člane upravnega odbora Elektrogospodarske 

Skupnosti Slovenije se imenujejo kot zastopniki Izvrš­
nega sveta Ljudske skupščine LR Slovenije:

ing. Stojan Armič. uslužbenec Zavoda za go­
spodarsko planiranje LRS;

Martin Benčina, uslužbenec Jugoslovanske 
banke za zunanjo trgovino, podružnica Ljubljana, in

Mirko Hočevar, pomočnik sekretarja v Sekre­
tariatu Izvršnega sveta za splošne gospodarske zadeve.

2
Ta odločba velja takoj.
Št. 01-236/1-58

Ljubljana, dne 15. februarja 1958.
Izvršni svet Ljudske skupščine 

. Ljudske republike Slovenije
Sekretar: Predsednik:

Niko šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

26.
Na podlagi 4. člena uredbe o ustanovitvi, delov­

nem " področju in delu strokovnega sveta Izvršnega 
sveta za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list LRS, 
št. 42-180/57) je Izvršni svet Ljudske skupščine Ljud­
ske republike Slovenije

odločil:

Za člana strokovnega sveta Izvršnega sveta za 
stanovanjsko izgradnjo se dodatno imenujeta:

ing. Hugo Keržan, direktor podjetja Gradis, 
Ljubljana:

Anton Nanut, direktor podjetja Izolirka, Ljub­
ljana-Moste.

St. 01-29/1-58
k

Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.



St ram 68 URADNI LIST LRS St. 5 — 20. II. 1956

27.
Na podlagi 4. člena uredbo o ustanovitvi, delov­

nem področju in delu strokovnega sveta Izvršnega 
sveta za hidrometeorologijo (Uradni list LRS, številka 
24-114/57) je Izvršni svet Ljudske skupščine LR Slo­
venije

odločil:
I. Za elana strokovnega sveta Izvršnega sveta za 

hidrometeorologijo se imenuje ing. Adolf Wedam, 
uslužibenec Elektroprojekta v Ljubljani.

II. Zaradi odhoda na novo službeno mesto se na 
lastno prošnjo rarzreši dolžnosti elana strokovnega 
sveta Izvršnega sveta za hidrometeorologijo ing. 
Matej K 1 eiindi en s t, svetnik pri Elektroenerget­
ski skupnosti Slovenije.

St. 01-357/1-58
Ljubljana, dne 15. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije 

Sekretar: Predsednik'.
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

Odloki liudskih odborov
10.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 4. točke 64. 
člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-89/50) im 2. člena zakonu o uporabi 
zemljišč za gradbene namene (Uradni list LRS, štev. 
13-46/56) je okrajni ljudski odbor Ljubljana po pred­
logu občinskega ljudskega odbora Ljubljana-Polje 
na seji okrajnega zibora im na seji zbora proizvajal­
cev dne 31. decembra 1957 sprejel

ODLOK
o dopolnitvi odloka o gradbenih okoliših v občini 

Ljubljana-Polje
1. člen

Odlok o gradbenih okoliših v občini Ljubljana- 
Polje (Uradni list LRS, št. 7-28/57) se.dopolni tako, 
da se za 17. točko 3. člena doda 18. točka, ki se glasi:

zemljišče, ležeče severno od črte, ki poteka vzpo­
redno z Litijsko cesto, ki je odmaknjena 50m od 
sedanjega roba te ceste, ki je omejeno na zahodni 
strani z vzhodno mejo zemljiške parcele št. 714/2, na 
severozahodni im na severni strani pa s spodnjim 
robom obstoječe terenske ježe, in ki sega vse do 
skrajne južne točke zemljiške parcele št. 613. Od te 
parcele poteka meja v ravni črti proti vzhodu pravo­
kotno na smer ceste Vevče—Litijska cesta, id to na 
vzhodni strani do črte, ki poteka vzporedno 's to ce­
sto v oddaljenosti 50 m od te ceste. Zemljišča leže v 
k. o. Dobrunje.

Zemljišča v tem gradbenem okolišu so namenje­
na izključno za črpanje gramoza, in sicer pod temni 
pogoji:

1. zagotovljeno mora bili istočasno postopno za­
sipavanje odkopane jame im to zlasti na področju 
zemljišč pare. št. 413/1, 413/2, 402/1, 406, 409/1, 429/2. 
430, 600/1, 601. 609, 610, 611/1, 611/2, 618/1 im 618/2 
k. o. Dobrunje;

2. odkop naj se nadaljuje tako, da se širijo ob­
stoječe gramoznice in se ne sme načenjali ledine;

3. odkopana tla morajo biti vsaj 2.00in nad nivo­
jem talne vode;

4. nove brežine morajo biti zasute pod naravnim 
naklonom, posute s humusom in zasejane s travo; tla 
je treba sproti nivelirati z nerabnim materialom im 
odkopano zemljo, da se čim hitreje zopet ustvarijo 
rodovitne površine.

Grafični prikaz je sestavini del tega odloka- 
2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 
uradnem vestniku OLO Ljubljana.

Št. 07/15-1430/3-57
Ljubljana, dne 31. decembra 1957.

Predsednik OLO:
Dr.'Marijan Dermastja L r.

11.
Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o pro­

računu (Uradni list FLRJ, št. 13-126/56) je okrajni 
ljudski odbor Kranj na seji okrajnega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 4. februarja 1958 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

okraja Kranj v I. trimesečju 1958

1. člep
Do sprejetja proračuna okraju Kranj za leto 1958 

se bodo v I. trimesečju 1958 potrebe okrajnih organov 
im zavodov financirale na podlagi mesečnih blagajni­
ških načrtov.

2. člen
Mesečni blagajniški načrti za I. trimesečje 11958 

ne smejo presegati dvanajstine okrajnega proračuna 
za leto 1957.

3. člen
Dohodki, ki se dosežejo, in izdatki, ki se izvršijo 

v času začasnega financiranja, so sestavni del pro­
računa okraja Kranj za leto 1958.

4. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1958. Odlok se ob­

javi v »Uradnem listu LRS« in v »Uradnem vestniku 
okraja Kranj«.

Št. 00/4-0971/1-57
Kranj, dne 4. februarja 1958.

, Predsednik OLO:
Miran Košmelj 1. r.

POPRAVEK
Pri primerjanju z izvirnikom se je ugotovilo, da 

je bil v 41. členu uredbe o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Uradni list LRS, številka 
49-228/571) pomotoma izpuščen drugi odstavek, ki se 
glasi:

»Zadeve iz 2. točke opravlja ljudski odbor na 
ločenih sejah obeh zborov, zadeve iz 1. točke svet 
za zdravstvo, zadeve iz 3. im 4. točke pa za zdravstvo 
pristojni upravni organ.«

Št. 696/57
Ljubljana, dne 11. februarja 1958.

Iz Izvršnega sveta 
Ljudske skupščine LR Slovenije

Izdala Časopisni zavod »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo Lapajne — Tiska tiskarna »Toneta 
Tomšiča«, vsi v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna številka do e strani 10 din. vsake nadaljnje 4 strani 
5 din več — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne številke — Uredništvo in uprava: Ljubljana. 
Erjavčeva 15a, poštni predal 33« — Telefon direktor in knllgovodstvo: 20-701. uredništvo In uprava: 23-579 — Čekovni

račun: 60-KB-5-Z-399


